
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 70 del 03.12.2015 

            Attivazione Campo di Formazione Provinciale per 

Operatore Giovani in Azione, denominato “StartCamp”. 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

SU PROPOSTA del Delegato Provinciale Area V; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di attivare il primo Campo di Formazione  Provinciale per Operatore Giovani in Azione, 

denominato “Start Camp”; 

 Il campo si terrà presso la sede del Comitato Locale di Gela dal 4 al 5 Gennaio 2016;  

 Nella attività del Campo sarà svolto un corso per “Operatore Giovani in Azione”, in 

ossequio a quanto stabilito dall'ultima Consulta Regionale dei Giovani CRI della Sicilia 

svoltasi a Caltanissetta; 

 La quota di partecipazione, che comprenderà il vitto, l'alloggio, per tutta la durata del 

campo, ed eventuali gadgets è di € 10,00 per partecipante. 

 Il numero massimo di partecipanti è di 20, ed è estesa ai volontari appartenenti al Comitato 

Provinciale di Caltanissetta, del Comitato Locale di Gela ed ai volontari del Comitato 

Provinciale di Ragusa; 

 Tutte le iscrizioni dovranno pervenire unicamente per tramite del sito gestionale GAIA, che 

verrà fornito successivamente come integrazione, entro e non oltre mercoledì 30 

Dicembre 2015. 

 Lo Staff docenti sarà così composto: 

o Direttore del corso: Cristian Desimone, Istruttore Giovani in Azione 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 70 del 03.12.2015 

            Attivazione Campo di Formazione Provinciale per 

Operatore Giovani in Azione, denominato “StartCamp”. 

 

 

o Docenti del corso: Alessandra Bellavia, Istruttore Giovani in Azione; Luca 

Augello Istruttore Giovani in Azione;  

o Emanuela Scibona, Istruttore DIU. 

 

 Di stabilire che il programma del campo è allegato alla presente e forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 Che la validità del presente provvedimento è subordinata all’approvazione del Direttore del 

Centro di Formazione Regionale della Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale Sicilia; 

 Gli oneri non coperti dalla quota d’iscrizione saranno a carico del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Gela; 

 Al Commissario del Comitato Provinciale di Ragusa; 

 A tutti i soci attraverso link GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; - La pubblicazione dovrà avvenire con la sola indicazione 

del nome, cognome, qualifica di socio ed unità di appartenenza; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.  

  

IL PRESIDENTE 
   (Silvia CAPRI) 

 
 
 

 

 


